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Obecnie stosowane są zaimki z urządze-
niemi alairmowem, w których wysunięty ry¬
giel zamyka kontakt sygnałowy lub w któ¬
rych wysunięty rygiel otwiera kontakt za¬
mknięty*w chwili cofania rygla. Stosowane
są również takie zamki do drzwi, W których
rygiel jest zabezpieczony zaporaiocą zapad¬
ki dającej się odisunąć tylko zapomocą
elektromagnetyczinego urządzenia.

Zaimki tego rodzaju nie dają dlotych-
czas pełnego zabezpieczenia i mają prze-
dewiszystkiem tę wadę, że urządzenie kon¬
taktowe musi być uprzednio umieszczone w
zamku.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie alarmowe dwukbntakfowe,
które zupełnie zabezpiecza nietylko przed
otworzeniem zamka, lecz także przed wy¬

łamaniem drzwi, przyczem urządzenie to
może być zastosowane do dotwolnego zam¬
ka w bardzo prosty sposób.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du formę wykonania przedmiotu wynaiaiz-
żu. Fig. 1 przedstawia podłużny przekrój
zamka z cofniętym ryglem, zaopatrzonego
w urządzenie według wynalazku, przy¬
czem połączenia prądu alarmowego są
przedstawione sdiematycznie; fig. 2 przed¬
stawia przekrój przedniej części zamka
wzdłuż lłnji x — x na fig. 11, przyczem ry¬
giel jest wysunięty naprzód; fig. [3 przed¬
stawia rzut poziomy zamka według fig. 1;
fig. 4 przedstawia widok ziprzodu zaimka
według fig. 3,

Zamek składa się jak izwykle z osłony
1, rygla 2 i skrzynki zaporowej 3. Rygiel 2



jest zaopatrzony w wykrój 4,w fetory za¬
padła sprężyna 5, gdy rygiel jest wysunię¬
ty. Alarmowe famtąkiy są umieszczone w
pochwie wykonanej *z inaterjału izolacyj¬
nego i składającej się z części 6 i 7, które
są połączone ze sobą i ze skrzynką 3 zapo¬
mocą śrub 8. W części 6 znajduje się swo-
rżeń naciskowy 9, wysuwający się naze-
wnątrz pod działaniem sprężyny i zaopa¬
trzony w guzik izolacyjny 10, który wcho¬
dzi do wnętrza skrzynki zaporowej 3. Na
drugim ikońcu sworznia 9 znajduje się tar¬
cza kontaktowa 11, która w położeniu
wskazanem na fig. 1 spina krótko miejsca
doprowadzenia prądu 12 i 13. Jeżeli za¬
tem rygiei 2 się cofa, to zamyka obwód
prądu 'baterji 15 i dzwonka alarmowego 16,
o ile przełącznik \14 jest włączany, Swo^
rżeń 9 istyka się z metalową pochwą 17,
do której można doprowadzać prąd z ze¬
wnątrz zapomocą śruby 18, przyczem ob¬
wód tego prądu zamyka s:ę, gdy rygiel 2
się wysuwa, gdyż wtedy sworzeń 9 dotyka
sworania 19 (fig* 2), zmajdującego się w
części 7 i naciskanego przez sprężynę.
Sworzeń 19 może się przesuwać w metalo¬
wej pochwie 20, do której dkjprowadza się
prąd zapomocą śruby 21. Jeżeli rygiel 2
wysuwa się naprzód, to prąd przepływa
przez śrubę 18, sworznie 9 i 19 do śruby 21,
zamykając w ten sposób obwód baterji 15
i dzwonka alarmowego 16. W obwodzie
tym znajduje cię również zwykły kontakt
do drzwi 22.

Jeżeli przełącznik 14 jest zamknięty
i rygiel 2 wysunięty, to urządzenie według
wynalazku alarmuje wszelkie próby ich
otworzenia, np. cofnięcie jakimkolwiek na¬
rzędziem rygla 2, gdyż wtedy zamykają się
kontakty 12, 13 i ^uruchomiają sygnał, W
razie wyłamania drzwi zamyka się kontakt
22 i następuje zamknięcie obwodu prądu
sygnałowego przefc kontakty 18, 21, przy¬
czem jednak sworznie 9 i 19 muszą się
stykać nawet wtedy, gdy wskutek wyłama¬
nia drzwi skrzynka 3 zostanie zerwana ze

swoich śrub. W tym celu zastosowano osłou
nę 23, która jest przymocowana db ramy
drzwi ituż obok! skrzynki 3 i posiada wysta¬
jącą ścianę przednią 24, tak że mimo ode¬
rwania skrizynkA 3 ta ostatnia nie może
spaść z rygla 2, tylko przy otwieraniu
drzwi musi się przesuwać w! kierunku
strzałki (fig. 3) wzdłuż ściany 24 osłony
23. Część 25 osłony 23 obejmuje częścio¬
wo pochwę izolacyjną 6, 7 i osłania złącza.
12, 13, 18, 21. Jeżeli ktpś chcąc otwoirzyć
drzwi przetnie rygiel 2, to przednią odcięć
tą część ,rygla przytrzymuje sprężyna 5
wewnątrz skrzynki 3, tak żel obwód prądu
w miejscach 18, 21 pozostaje zamknięty,
więc w momencie otwierania drzwi odzy¬
wa się sygnał. ,Przy zastosowaniu elektro-
magnetycznego zabezpieczenia rygla (tak
jak na fig. 1 oznaczono linjami przerywa-
nemi 26 i 27) część 6 urządzenia kontakto¬
wego jest zbędna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczne (urządzenie alarmowe
przy zamkach do drzwi i tym podobnych
zamknięciach, w którem przesunięcia rygla
sprowadzają 'zamykania lub przerywania
obwodów prądu, znamienne tern, że w
pochwie izolacyjnej (6, 7), przymocowanej
do skrzynki zaporowej (3) rygla, znajdują
się dwie części włączane w obwody prądu
(9) względnie (19), które współdziałają
w ten sposób, iż w razie wysunięcia rygla
(2) z zamka następuje zamknięcie jednego
obwodu prądu alarmowego i przerwanie
drugiego obwodu prądu alarmowego, nato¬
miast w razie cofania rygla następuje prze¬
rwanie pierwsizego obwodu prądu alarmo¬
wego i zamknięcie drugiego,

2, Elektryczne urządzenie alarmowe
według zastrz, 1, znamienne tern, że po¬
chwa izolacyjna (6, 7) z częściami włącza-
nemi w obwody prądu jest umieszczona w
osłonie (23, 24, 25), która chroni miejsca
doprowadzania (12, 13, 18, 21) do wskaza-
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nych części prądu alarmowego i unieoiożlL
wia ^mianę położenia tych części, w razie
oderwania skrzynki zaporowej (3) rygla.

3. Elektrycznie urządzenie alarmowe
według zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że ry¬
giel (2) zamka wysunięty naprzódl jest
przytrzymywany w tern połoiźeniu zapomo-

cą płaskiej sprężyny (5), umocowanej w
skrzynce zaporowej (3) i zapadającej w
odpo^wiedni wykrój (4) rygla (2).

Jaik ob B oui 11 on.
Zastępca: Dr; inż. M, Kryzan,

rzecznik patentowy.
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